

عنوان مقاله:

بررسی بیت کوین به عنوان واحد پول مجازی و نقش آن در تجارت الکترونیک

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی افق های نوین در علوم پایه و فنی و مهندسی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

رضا خدابنده لو - مدرس دانشگاه جامع علمی کاربردی، موسسه آموزش عالی آزاد انفورماتیک ایران، تهران

علی عباس زاده قهوچی - دانشجوی دانشگاه جامع علمی کاربردی، موسسه آموزش عالی آزاد انفورماتیک ایران، تهران

نیما رستنده - دانشجوی دانشگاه جامع علمی کاربردی، موسسه آموزش عالی آزاد انفورماتیک ایران، تهران

مسعود شادگهر - دانشجوی دانشگاه جامع علمی کاربردی، موسسه آموزش عالی آزاد انفورماتیک ایران، تهران

خلاصه مقاله:

در سالهای اخیر، فناوری ارتباطات و اطلاعات از پیشرفتهای چشمگیری برخوردار شده و به تدریج بخشهای مختلف اقتصادی را در سراسر جهان، تحت تاثیر قرار داده است. پول الکترونیکی تقاضای متعارف پول را متاثر ساخته است. افراد به تدریج روشهای پرداخت الکترونیکی را در کنار پول متعارف مورد استفاده قرار می دهند. بنابراین، تعریف تقاضای پول دگرگون شده است. تغییر مفهوم تقاضای پول از یک سو و انتشار پول الکترونیکی توسط موسسات غیر بانکی و غیر مالی از سوی دیگر، کارکرد عرضه پول را متاثر ساخته است. در نتیجه، چالشهای جدیدی در تاثیر گذاری سیاست پولی و جایگاه بانکهای مرکزی در برخی کشورها به وجود آمد. دیدگاه های مختلفی درباره تاثیر پول الکترونیکی بر عرضه و تقاضای پول و نیز موثر بودن سیاست پولی وجود دارد. همگام با پیشرفتهای تکنولوژیکی در زمینه فناوری اطلاعات، استفاده از پول الکترونیکی در مبادلات رواج فراوانی یافته است. جانشینی پول الکترونیک به جای اسکناس و مسکوک منتشره از سوی بانک مرکزی این سوال را مطرح ساخته است که تا چه اندازه این پدیده جدید، کنترل بانک مرکزی بر عرضه پول و اجرای موفق سیاستهای پولی را تحت الشعاع خود قرار داده است. بیت کوین واحدی از پول مجازی است که تولید آن حاصل فعالیت های محاسباتی ریاضی زمانبر توسط ماینر هایی است که به آن کندوکاو یا مایند گفته می شود، این پول بین المللی فعلا تحت مدیریت هیچ بانکی در دنیا نبوده و می تواند برای خرید هر کالایی از هر جایی در دنیا مورد استفاده قرار بگیرد، همچنین می توان آنرا مانند سهام یا پول فلزی داد و ستد (البته طبق قوانین خاصی که برای آن در نظر گرفته شده) کرد. هدف اصلی این مقاله بررسی بیت کوین به عنوان یک پول مجازی می باشد و به بررسی قابلیت های بیت کوین در دنیای مجازی و استفاده از آن در تجارت الکترونیک پرداخته شده است. در این مقاله سعی شده است تا نگاهی مجدد و دیدی جدید نسبت به رایج ترین ارز دیجیتالی شناخته شده در دنیا پرداخته شود تا بتوان با پیشبرد اهدافی از نگاه اقتصادی و حقوقی بیت کوین، با بررسی در تجارت الکترونیک روند آن رو به بهبودی برود.

کلمات کلیدی:

بیت کوین، تجارت الکترونیک، زنجیره بلوک، آدرس بیت کوین، کیف پول، کاوشگر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/980330>



